01 О компании GWS
03 Применение продукции
04 Энергосберегающие решения
БАКИ ДЛЯ ПИТЬЕВОЙ ВОДЫ
05 PressureWave™
07 HydroGuard™
09 All Weather™
11 M-Inox

нержавеющей стали
  Цельный полипропиленовый внутренний защитный слой
  Двухслойный полиуретан, покрытие эпоксидной
грунтовочной краской
  Герметичный пневмоклапан с кольцевым
уплотнением
  Комплексный контроль
  Не требует технического обслуживания
СЕРИЯ PressureWave™
5
ACS
ApprovedI S O : 9 0 0 1I S O : 9 0 0 1
PWB2 PWB-2LX * PWN2 PWN-2LX * 2 0.5 0.06 2.12 13.60 29.98 20.90 8.23 12.60 4.96
PWB4 PWB-4LX PWN4 PWN-4LX 4 1.1 0.01 0.35 1.71 3.77 26.10 10.28 16.20 6.38
PWB8 PWB-8LX PWN8 PWN-8LX 8 2.1 0.014 0.49 2.40 5.29 31.30 33.60 20.20 7.95
PWB12 PWB-12LX PWN12 PWN-12LX 12 3.2 0.023 0.81 3.10 6.83 36.70 14.45 23.00 9.06
PWB18 PWB-18LX PWN18 PWN-18LX 18 4.8 0.03 1.06 4.10 9.04 36.70 14.45 27.90 10.98
PWB24 PWB-24LX PWN24 PWN-24LX 24 6.3 0.042 1.48 5.00 11.00 44.70 17.60 29.00 11.42
PWB35 PWB-35LX PWN35 PWN-35LX 35 9.3 0.056 1.98 7.00 15.43 48.10 18.90 31.80 12.52
PWB8H PWB-8LH PWN8H PWN-8LH 8 2.1 0.013 0.46 2.46 5.42 31.30 12.32 23.20 9.13 11.60 4.57
PWB12H PWB-12LH PWN12H PWN-12LH 12 3.2 0.024 0.85 3.25 7.17 36.70 14.45 26.00 10.24 13.00 5.12
PWB20H PWB-20LH PWN20H PWN-20LH 20 5.3 0.04 1.41 5.00 11.02 44.70 17.60 29.40 11.57 14.70 5.79
PWB24H PWB-24LH PWN24H PWN-24LH 24 6.3 0.047 1.65 5.90 13.01 44.70 17.60 32.10 12.64 16.10 6.34
PWB35H PWB-35LH PWN35H PWN-35LH 35 9.3 0.061 2.15 8.20 18.08 48.10 18.94 35.30 13.90 17.90 7.05
PWB60H PWB-60LH PWN60H PWN-60LH 60 15.9 0.09 3.18 11.40 25.13 53.00 20.87 42.40 16.69 21.50 8.46
PWB80H PWB-80LH PWN80H PWN-80LH 80 21.1 0.13 4.59 16.10 35.49 72.60 28.58 42.40 16.69 21.50 8.46
PWB100H PWB-100LH PWN100H PWN-100LH 100 26.4 0.16 5.65 19.20 42.33 72.00 28.35 47.50 18.70 24.50 9.65
PWB35V PWB-35LV PWN35V PWN-35LV 35 9.3 0.063 2.22 7.80 17.20 55.50 21.85 31.80 12.52 12.00 4.72
PWB60V PWB-60LV PWN60V PWN-60LV 60 15.9 0.098 3.46 11.80 26.01 62.00 24.41 38.90 15.31 12.70 5.00
PWB80V PWB-80LV PWN80V PWN-80LV 80 21.1 0.13 4.59 16.20 35.71 81.50 32.09 38.90 15.31 12.70 5.00
PWB100V PWB-100LV PWN100V PWN-100LV 100 26.4 0.16 5.65 19.10 42.11 80.40 31.65 43.00 16.93 12.90 5.08
PWB130V PWB-130LV PWN130V PWN-130LV 130 34.3 0.21 7.42 26.70 58.86 107.40 42.28 43.00 16.93 12.90 5.08
PWB150V PWB-150LV PWN150V PWN-150LV 150 40.0 0.28 9.89 31.4 69.23 92.40 36.38 53.00 20.87 13.85 5.45
8LH - 100LH
12LX, 18LX, 24LX 2LX, 8LX, 35LX35LV - 150LV
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ Моделей Серии PressureWave™
Соединение: 1"

мембраной. Она фиксируется на стенке бака стальной шайбой под заклёпочный болт. Латунный пневмоклапан с кольцевым
уплотнением предотвращает утечки воздуха. Вода входит в бак через запатентованный соединительный патрубок из
нержавеющей стали. И мембрана и внутренний защитный слой усилены в особо изнашиваемых областях для увеличения
срока эксплуатации. Все внутренние части, включая пневмоклапан, скруглены для предотвращения пробивки мембраны
в экстремальных условиях. Соединительный патрубок с уникальной двойной изоляцией вода/воздух гарантирует полную
непроницаемость и отсутствие необходимости для проведения техобслуживания сосуда под давлением.
Баки M-lnox™ проходят испытание на качество на нескольких стадиях производства для подтверждения структурной
целостности каждого бака.
Модели серии M-lnox™ - надежное вложение ваших средств. На сегодняшний день это продукция непревзойденного качества,
наилучшие напорные резервуары из нержавеющей стали, доступные на рынке.
ХАРАКТЕРИСТИКИ
M-Inox™
11
PWB8 SS MIB-8LX PWN8 SS MIN-8LX 1” 8 2.1 0.014 0.49 2.35 5.18 31.30 12.32 20.20 7.95
PWB18 SS MIB-18LX PWN18 SS MIN-18LX 1” 18 4.8 0.03 1.06 4.11 9.06 38.40 15.12 27.90 11.20
PWB18H SS MIB-18LH PWN18H SS MIN-18LH 1” 18 4.8 0.048 1.70 4.82 10.63 38.40 15.12 30.90 12.17 15.50 6.10
8LX, 18LX
18LH
ACS
ApprovedI S O : 9 0 0 1I S O : 9 0 0 1

детали
№ старой
детали
№ новой
детали
РТС / РДТК
нерж.с в линию л галлон м³ фут³ кг фунт см дюйм см дюйм см дюйм
Модели с прямым подключением
Вертикальные модели с платформой
ХАРАКТЕРИСТИКИ
* Допустимы незначительные отклонения размеров
Max™ & UltraMax™
13
PWB2 16 MXB-2LX* PWN2 16 MXN-2LX* 1" 2 0.5 0.06 2.12 0.80 1.76 20.90 8.23 12.60 4.96
PWB8 16 MXB-8LX PWN8 16 MXN-8LX 1" 8 2.1 0.014 0.49 2.43 5.36 31.30 12.32 20.20 7.95
PWB12 16 MXB-12LX PWN12 16 MXN-12LX 1" 12 3.2 0.023 0.81 3.20 7.05 33.70 14.37 23.00 9.06
PWB18 16 MXB-18LX PWN18 16 MXN-18LX 1" 18 4.7 0.03 1.06 4.76 10.49 36.70 14.45 27.90 10.98
PWB24 16 MXB-24LX PWN24 16 MXN-24LX 1" 24 6.3 0.042 1.48 5.95 13.12 44.70 17.60 29.00 11.42
PWB35 16 MXB-35LX PWN35 16 MXN-35LX 1" 35 9.2 0.06 1.95 8.57 18.89 48.10 18.90 31.80 12.52
PWB60V 16 MXB-60LV PWN60V 16 MXN-60LV 1" 60 15.8 0.098 3.46 15.1 33.33 62.00 24.41 39.00 15.35 12.70 5.00
PWB80V 16 MXB-80LV PWN80V 16 MXN-80LV 1" 80 21.0 0.13 4.59 20.7 45.61 81.50 32.09 39.00 15.35 12.70 5.00
PWB100V 16 MXB-100LV PWN100V 16 MXN-100LV 1" 100 26.3 0.16 5.65 22.2 48.92 80.40 31.65 43.10 16.97 12.90 5.08
ACS

  Соответствие стандартам: NSF Стандарт 61, CE/PED, WRAS,
ACS , ISO:-9001, ГОСТ, ЕврАзЭс.
  Соединительный патрубок из нержавеющей стали
  Исполнение с пониженным уровнем конденсации
  Двуслойный полиуретан, покрытие эпоксидной
грунтовочной краской
  Герметичный пневмоклапан с пенопластом с замкнутыми
порами
  Комплексный контроль
  Не требует технического обслуживания
СЕРИЯ Challenger™
Challenger™
15
ACS
ApprovedI S O : 9 0 0 1I S O : 9 0 0 1
GC60 GCB-60LV GWI15 GCN-15GV 60 15 0.10 3.65 12.25 27.0 56.52 22.25 40.68 16.02 4.71 1.85 36.22 14.26
GC80 GCB-80LV GWI20 GCN-20GV 80 20 0.13 4.74 15.20 33.5 74.54 29.35 40.68 16.02 4.71 1.85 36.22 14.26
GC100 GCB-100LV GWI25 GCN-25GV 100 25 0.16 5.68 19.52 43.0 88.83 34.97 40.68 16.02 4.71 1.85 36.22 14.26
GC130 GCB-130LV GWI35 GCN-35GV 130 35 0.20 7.08 24.74 54.5 110.09 43.34 40.68 16.02 4.71 1.85 36.22 14.26
GC200 GCB-200LV GWI50 GCN-50GV 200 50 0.31 10.88 38.10 84.0 104.14 41.00 53.42 21.03 5.70 2.24 44.63 17.57
GC240 GCB-250LV GWI60 GCN-60GV 240 60 0.37 13.18 43.81 96.5 122.37 48.18 53.42 21.03 5.70 2.24 44.63 17.57
GC310 GCB-300LV GWI80 GCN-80GV 310 80 0.46 16.25 52.89 116.5 151.07 59.48 53.41 21.03 5.70 2.24 44.63 17.57
GC450 GCB-450LV GWI120 GCN-120GV 450 120 0.74 26.14 80.81 178.0 153.90 60.59 66.06 26.01 5.70 2.24 54.23 21.35
Моделей Серии Challenger™
РТС РДТК Номинал.
объём
Транспорт

  Уникальная конструкция из трех частей
  Усиленные пластиковые патрубки
  Износостойкое непрерывное стекловолокно,
герметизированное эпоксидной смолой
  Соответствие стандартам: NSF Стандарт 61, CE/PED, WRAS, ACS,
ISO:9001, ЕврАзЭс.
  Жесткая сополимерная полипропиленовая основа
  Пневматический стержень из качественной латуни с
кольцевой прокладкой
  Отсутствие конденсата на поверхности бака
  Комплексный контроль
  Не требует технического обслуживания
СЕРИЯ C Lite CAD™2
C2-Lite CAD™C2-Lite CAD™
17
C2B-60 C2B-60LV C2N15 C2N-15GV 60 15 0.13 4.44 8.60 19.0 64.90 25.60 4.50 1.80 41.80 16.60 23.88 9.40
C2B-80 C2B-80LV C2N20 C2N-20GV 80 20 0.16 5.79 10.90 24.0 85.20 34.06 4.50 1.80 41.80 16.60 23.88 9.40
C2B-100 C2B-100LV C2N25 C2N-25GV 100 25 0.19 6.66 12.70 28.0 96.70 38.60 4.50 1.80 41.80 16.60 23.88 9.40
C2B-130 C2B-130LV C2N35 C2N-35GV 130 35 0.23 8.26 15.20 33.5 122.70 48.88 4.50 1.80 41.80 16.60 23.88 9.40
C2B-200 C2B-200LV C2N50 C2N-50GV 200 50 0.35 12.24 20.20 44.5 109.80 43.30 5.70 2.30 54.20 21.50 30.23 11.90
C2B-250 C2B-250LV C2N65 C2N-65GV 250 65 0.41 14.50 24.97 55.0 130.30 51.30 5.70 2.30 54.20 21.50 30.23 11.90
C2B-300 C2B-300LV C2N80 C2N-80GV 300 80 0.52 18.23 28.15 62.0 164.40 64.70 5.70 2.30 54.20 21.50 30.23 11.90
C2B-350 C2B-350LV C2N90 C2N-90GV 350 90 0.59 20.66 33.14 73.0 144.80 57.00 5.70 2.30 61.40 24.30 34.04 13.40
C2B-450 C2B-450LV C2N120 C2N-120GV 450 120 0.74 26.06 36.32 80.0 183.10 72.10 5.70 2.30 61.40 24.30 34.04 13.40
ACS
ApprovedI S O : 9 0 0 1I S O : 9 0 0 1
Моделей Серии C2-Lite CAD™
Макс. рабочее давление 8.6 бар / 125 фунтов на кв. дюйм

воды
  Доступна из стекловолокна и стали
  Запатентованная мембранная технология CAD-2
  Застой воды исключен
  Запатентованный водяной стабилизатор, полная рециркуляция
воды
  Герметичный пневмоклапан фиксированный пеноизолирующим
материалом
  Комплексный контроль
  Не требует технического обслуживания
FlowThru™
19
FTB80 GFU-80LV FTN20 GFU-80LV 80 20 0.13 4.74 15.21 33.5 73.66 29.30 40.69 16.02
FTB170 GFU-170LV FTN45 GFU-170LV 170 45 0.29 10.14 30.90 68.0 92.07 36.25 53.42 21.03
FTB325 GFU-325LV FTN85 GFU-325LV 325 85 0.54 18.93 55.50 122.0 113.03 44.50 66.07 26.01
FTCB60 CFB-60LV FTCN15 CFN-15GV 60 15 0.13 4.44 8.60 19.0 64.00 25.60 42.16 16.60
FTCB80 CFB-80LV FTCN20 CFN-20GV 80 20 0.16 5.53 10.90 24.0 86.51 34.06 42.16 16.60
FTCB150SQ CFB-150LV FTCN40SQ CFN-40GV 150 40 0.32 11.45 15.90 35.0 77.44 30.49 61.72 24.30
FTCB200 CFB-200LV FTCN50 CFN-50GV 200 50 0.34 11.95 20.20 44.5 109.98 43.30 54.61 21.50
ACS
ApprovedI S O : 9 0 0 1I S O : 9 0 0 1
Моделей Серии FlowThru™
Патрубок системы: 1 1/4" BSP / NPT

Баки SuperFlow™ испытываются на качество на нескольких стадиях производства и проходят регулярное техобслуживание.
Мы рекомендуем проверку предварительной зарядки каждые три месяца. Эти баки являются надежным вложением средств
и прослужат вам долгие годы.
ХАРАКТЕРИСТИКИ
  От 8 до 10,000 литров для размеров, не входящих в серии
PressureWave™ и Challenger™.
  Значения давления 10, 16 и 25 бар
  Новый цвет: Желто-коричневый RAL 1013
  Встроенный манометр (Модели SF100-SF10,000)
  Соединительный патрубок из нержавеющей стали
(Модели SF100-SF10,000)
  ИСО 9001, одобрен СЕ
СЕРИЯ SuperFlow™
SuperFlow™
21
SUB-12LX 1” 12 9 22 38
SUB-19LX 1” 19 11 28 43
SUB-35LX 1” 35 22 38 47
SUB-50LV 1” 50 30 38 75
SUB-60LV 1” 60 33 38 81
SMB-80LV SUB-80LV 1” 80 26 46 43 96
SMB-100LV SUB-100LV 1” 100 28 51 46 99
SMB-150LV SUB-150LV 1” 150 50 85 50 110
SMB-200LV SUB-200LV 11/4” 200 68 112 59 112
SMB-300LV SUB-300LV 11/4” 300 79 130 64 123
SMB-500LV SUB-500LV 11/4” 500 115 202 75 155
SFB-750LV SMB-750LV SUB-750LV 2” 750 110 220 328 75 195
SFB-850LV SMB-850LV SUB-850LV 2” 850 145 235 344 80 195
SFB-1000LV SMB-1000LV SUB-1000LV 2” 1000 165 250 368 80 218
SFB-1500LV SMB-1500LV SUB-1500LV 2” 1500 250 375 495 96 238
SFB-2000LV SMB-2000LV SUB-2000LV 2” 2000 370 520 745 110 252
SFB-3000LV SMB-3000LV SUB-3000LV 2 1/2” 3000 550 780 910 120 280
SFB-4000LV SMB-4000LV SUB-4000LV 3” 4000 730 980 1290 145 310
SFB-5000LV SMB-5000LV SUB-5000LV 3” 5000 840 1140 1472 145 372
SFB-10000LV SMB-10000LV SUB-10000LV 4” 10000 1920 2500 2980 160 575
SUB-24LH 1” 24 13.5 47 28
SUB-50LH 1” 50 30 62 38
SUB-60LH 1” 60 33 67 38
SMB-80LH SUB-80LH 1” 80 26 46 72 43
SMB-100LH SUB-100LH 1” 100 28 51 80 46
I S O : 9 0 0 1I S O : 9 0 0 1
Моделей Серии SuperFlow™
Взаимозаменяемые мембраны
EPDM для SF8-SF2000, бутил для SF3000 - SF10000, рабочая температура -5°C to 90°C

ХАРАКТЕРИСТИКИ
  Высококачественная бутилкаучуковая мембрана
  Цельный полипропиленовый внутренний защитный слой
  Двуслойный полиуретан, покрытие эпоксидной грунтовочной краской
  Запатентованные соединительные патрубки из нержавеющей стали
  Герметичный пневмоклапан с кольцевым
уплотнением
  Комплексный контроль
  Не требует технического обслуживания
СЕРИЯ ThermoWave™
ThermoWave™
23
TW2 TWB-2LX* 2 0.5 0.055 1.94 13.38 29.5 20.6 8.1 12.6 5.0
TW4 TWB-4LX 4 1.1 0.0075 0.26 1.60 3.53 25.80 10.16 16.20 6.40
TW8 TWB-8LX 8 2.1 0.014 0.49 2.20 4.85 31.00 12.20 20.20 7.95
TW12 TWB-12LX 12 3.2 0.023 0.81 2.90 6.39 36.20 14.25 23.00 9.06
TW18 TWB-18LX 18 4.8 0.029 1.02 3.84 8.47 36.40 14.33 27.90 11.20
TW24 TWB-24LX 24 6 0.042 1.48 4.90 10.80 44.40 17.48 29.00 11.42
TW35 TWB-35LX 35 9.2 0.058 2.05 6.70 14.77 47.80 18.90 31.80 12.52
TW20H TWB-20LH 20 5.3 0.042 1.48 5.20 11.46 44.70 17.60 27.90 10.98 14.70 5.79
TW24H TWB-24LH 24 6 0.047 1.66 5.90 13.01 44.70 17.60 30.60 12.05 16.10 6.40
TW35H TWB-35LH 35 9.2 0.058 2.05 6.90 15.21 48.10 18.90 33.80 13.31 17.90 7.05
TW60H TWB-60LH 60 14 0.08 2.83 11.50 25.35 53.00 20.87 40.90 16.10 21.50 8.46
TW60V TWB-60LV 60 14 0.08 2.83 10.80 23.81 62.00 24.41 38.90 15.31 12.70 5.00
ACS
ApprovedI S O : 9 0 0 1I S O : 9 0 0 1
2LX, 8LX, 35LX
12LX, 18LX, 24LX

монтажным кронштейном (встроенные модели), либо устанавливаются свободно (вертикальные модели с платформой).
При неправильной установке расширительных баков, труб и соединений может возникнуть утечка воды. Устанавливайте
расширительные баки HeatWave™ там где протечка воды не причинит ущерба.
ХАРАКТЕРИСТИКИ
  Высококачественная бутилкаучуковая мембрана
  Двуслойный полиуретан, покрытие эпоксидной грунтовочной
краской
  Герметичный пневмоклапан с кольцевым уплотнением
  Комплексный контроль
  Соответствие стандартам ISO:9001, ГОСТ,СЕ/PED
СЕРИЯ HeatWave™
HeatWave™
25
HW2 HWB-2LX* 2 0.5 0.055 1.94 12.83 28.29 20.90 8.23 12.60 4.96
HW8 HWB-8LX 8 2.1 0.016 0.57 2.20 4.85 31.30 12.32 20.20 7.95
HW12 HWB-12LX 12 3.2 0.023 0.81 2.90 6.39 36.70 14.45 23.00 9.06
HW18 HWB-18LX 18 4.8 0.029 1.02 3.80 8.38 36.70 14.45 27.90 11.20
HW24 HWB-24LX 24 6 0.042 1.48 4.90 10.80 44.70 17.60 29.00 11.42
HW35 HWB-35LX 35 9.2 0.058 2.05 6.70 14.77 48.10 18.94 31.80 12.50
HW60V HWB-60LV 60 14 0.102 3.60 10.80 23.81 57.60 22.68 38.90 15.31 16.00 6.30
HW80V HWB-80LV 80 20 0.134 4.73 15.30 33.73 77.10 30.35 38.90 15.31 16.00 6.30
HW100V HWB-100LV 100 26.4 0.168 5.93 18.20 40.12 80.40 31.65 43.00 16.90 12.90 5.08
HW130V HWB-130LV 130 34.3 0.21 7.41 26.70 58.86 107.40   42.28 43.00 16.90 12.90 5.08
HW150V HWB-150LV 150 40 0.28 9.89 31.40 69.23 92.40 36.38 53.00 20.87 13.85 5.45
I S O : 9 0 0 1I S O : 9 0 0 1

прочность конструкции каждого бака. Баки SolarWave™ - надежное вложение ваших средств. На сегодняшний день это
продукция непревзойденного качества, наилучшие резервуары для систем солнечного теплоснабжения.
ХАРАКТЕРИСТИКИ
  Термостойкая бутилкаучуковая мембрана
  Высокий коэффициент теплового расширения
  Двуслойный полиуретан, покрытие эпоксидной грунтовочной краской
  Герметичный пневмоклапан с кольцевым
уплотнением
  Комплексный контроль
  Не требует технического обслуживания
СЕРИЯ SolarWave™
SolarWave™
27
SW2 SWB-2LX* 2 0.53 0.055 1.94 13.38 29.5 20.90 8.23 12.60 4.96
SW8 SWB-8LX 8 2.1 0.016 0.57 2.20 4.85 31.30 12.32 20.20 7.95
SW12 SWB-12LX 12 3.2 0.023 0.81 2.90 6.39 36.40 14.33 23.00 9.06
SW18 SWB-18LX 18 4.8 0.029 1.02 3.80 8.38 36.70 14.45 27.90 10.98
SW24 SWB-24LX 24 6 0.042 1.48 4.90 10.80 44.70 17.60 29.00 11.42
SW35 SWB-35LX 35 9.2 0.058 2.05 6.70 14.77 48.10 18.94 31.80 12.50
SW60V SWB-60LV 60 14 0.102 3.60 10.80 23.81 57.60 22.68 38.90 15.31 16.00 6.30
SW80V SWB-80LV 80 20 0.134 4.73 15.30 33.73 77.10 30.35 38.90 15.31 16.00 6.30
SW100V SWB-100LV 100 26.4 0.168 5.93 18.20 40.12 80.40 31.65 43.00 16.90 12.90 5.08
SW130V SWB-130LV 130 34.3 0.21 7.41 26.78 59.04 107.40 42.28 43.00 16.90 12.90 5.08
SW150V SWB-150LV 150 40 0.21 7.41 26.78 59.04 107.40 42.28 43.00 16.90 12.90 5.08
ACS